
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Е К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про припинення комунального підприємства «Одеське обласне 
архітектурно-планувальне бюро» шляхом його ліквідації

Відповідно до пункту 20 частини першої, частини другої статті 43 Закону 
України «Про місцеве  самоврядування  в  Україні»,  статей 104,  105,  110,  111 
Цивільного кодексу України, статті 59 Господарського кодексу України, Закону 
України  «Про  державну  реєстрацію  юридичних  осіб,  фізичних  осіб  - 
підприємців  та  громадських  формувань»,  розглянувши  пропозицію  обласної 
державної адміністрації, з метою оптимізації видатків та управління об’єктами 
спільної власності територіальних громад області обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Припинити комунальне підприємство «Одеське обласне архітектурно-
планувальне бюро», місце розташування: 65032, м. Одеса, просп. Шевченка, 4 
(код ЄДРПОУ – 20928572), шляхом його ліквідації.

2. Утворити ліквідаційну комісію комунального підприємства «Одеське 
обласне  архітектурно-планувальне  бюро»  (далі  –  ліквідаційна  комісія)  та 
затвердити її склад згідно з додатком (додається).

3.  Встановити,  що  до  ліквідаційної  комісії  з  моменту  її  призначення 
переходять  повноваження  щодо  управління  справами  комунального 
підприємства  «Одеське  обласне  архітектурно-планувальне  бюро».  Голова 
комісії, її члени представляють вказане комунальне підприємство у відносинах 
з третіми особами та виступають у суді від його імені.

4. Ліквідаційній комісії:
4.1. Повідомити письмово орган, що здійснює державну реєстрацію, про 

прийняте  рішення  щодо  припинення  комунального  підприємства  та  подати 
йому  в  установленому  законодавством  порядку  необхідні  документи  для 
внесення  до  Єдиного  державного  реєстру  юридичних  осіб,  фізичних  осіб  - 
підприємців  та  громадських  формувань  відповідного  запису  протягом  трьох 
робочих днів з дати прийняття рішення про припинення.

4.2.  Забезпечити  додержання  прав  і  законних  інтересів  працівників 
комунального підприємства «Одеське обласне архітектурно-планувальне бюро» 
згідно з вимогами трудового законодавства України.

4.3.  Встановити  строк  заявлення  кредиторами  вимог  до  комунального 
підприємства «Одеське обласне архітектурно-планувальне бюро» – два місяці з 
дня  оприлюднення на  офіційному веб-сайті  центрального  органу  виконавчої 
влади, що реалізує державну політику у сфері державної реєстрації юридичних 
осіб та фізичних осіб – підприємців, рішення щодо припинення комунального 
підприємства.



4.4.  Після  затвердження  розрахунків  з  кредиторами  забезпечити 
складання  ліквідаційного  балансу  комунального  підприємства  «Одеське 
обласне  архітектурно-планувальне  бюро»  та  подання  його  на  затвердження 
обласній раді.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад області.

Проект  рішення  обласної  ради  підготовлено  
управлінням  з  питань  містобудування  та  
архітектури  Одеської  обласної  державної  
адміністрації  та  внесено  на  розгляд  головою  
обласної державної адміністрації



Додаток 
до рішення обласної ради
від                   2019 року
№   -VII

Склад ліквідаційної комісії комунального підприємства «Одеське обласне 
архітектурно-планувальне бюро»

Бєлєнко 
Надія Вікторівна
(реєстраційний номер 
облікової картки  
2899816168)

- начальник  управління  з  питань 
містобудування та архітектури Одеської 
обласної  державної  адміністрації, 
голова ліквідаційної комісії

Члени ліквідаційної комісії:

Довбенко 
Ганна Альбертівна
(реєстраційний номер 
облікової картки  
2531101305)

- заступник  начальника  відділу 
фінансового  планування  та  обліку 
майна  управління  обласної  ради  з 
майнових відносин;

Іордан
Катерина В’ячеславівна 
(реєстраційний номер 
облікової картки  
3476011366)

- головний  спеціаліст  -  юрисконсульт 
управління з питань містобудування та 
архітектури  Одеської  обласної 
державної адміністрації;

Тарада
Світлана Михайлівна
(реєстраційний номер 
облікової картки  
2487013382)

- головний  спеціаліст  -  бухгалтер 
управління з питань містобудування та 
архітектури  Одеської  обласної 
державної адміністрації.



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту рішення Одеської обласної ради 

«Про ліквідацію комунального підприємства «Одеське обласне архітектурно-
планувальне бюро»

Розпорядженням  голови  Одеської  обласної  державної  адміністрації  від 
21.04.2017 № 318/А-2017 на управління з питань містобудування та архітектури 
обласної державної адміністрації (далі – Управління) покладені повноваження з 
управління  комунальним  підприємством  «Одеське  обласне  Архітектурно-
планувальне бюро» (далі - КП «Одесоблпроект»).

Розпорядженням  голови  Одеської  обласної  державної  адміністрації  від 
16.01.2018  №  49/А-2018  «Про   внесення  змін  до  розпорядження  голови 
Одеської  обласної  державної  адміністрації  від  21.04.2017  318/А-2017»   на 
Управління  покладені  повноваження  щодо  координації  діяльності 
КП «Одесоблпроект».

Рішенням Одеської обласної ради від 21.12.2017 № 621-  VІІ колишнього 
директора КП «Одесоблпроект» Лук’янцева О.П. було звільнено.

Розпорядженням  голови  Одеської  обласної  державної  адміністрації  від 
20.02.2018  №41/к-2018  тимчасове  виконання  обов’язків  директора 
КП  «Одесоблпроект»  строком  на  три  місяці  було  покладено  на 
Кліментьєву А.О. 

Станом на сьогодні повноваження Кліментьєвої А.Л. закінчилися, посада 
директора КП «Одесоблпроект» є вакантною.

У  зв’язку  з  тим,  що  фінансова  діяльність  КП  «Одесоблпроект»  не 
здійснюється,  посада  директора  є  вакантною,  виконання  статутних  завдань 
неможливо, тому пропонуємо розглянути питання щодо ліквідації зазначеного 
комунального підприємства.


